Adiicere nobis liceat, Beatissime Pater, aliquot verba de illo amore 
lituanorum quo ipsi prosequuntur personam Summi Pontificis, qui amor 
et ultimis hisce duris annis non fuit imminutus. Duce clero, populus haud 
semel habuit occasionem audiendi de Beatissimo Patre, orandi pro Ipso, 
celebrandi sollemnius accepta exhortatione etiam per litteras peculiares 
a suis pastoribus festa papalia, in qua celebratione semper primas partes 
habuerunt iuventus laica et clerici seminariorum.

Haec sunt argumenta, Beatissime Pater, quae nobis videntur per
mittere habere saltem aliquid fiduciae et in futuro tempore populum litua
num, Deo adiuvante, permansurum esse catholicum uti semper fuit et 
superaturum esse omnes difficultates quae a Divina Providentia cuius viae 
sunt ignotae, omnibus, lituanis non exceptis, reservatae sunt adhuc in 
futurum.

Liceat tandem, Beatissime Pater, deponere vota nostra populique 
fidelis lituani ad pedes Sanctitatis Vestrae, ut Deus Optimus Maximus 
servet incolumen salvumque ad multos annos atque exprimere sensus 
devotionis, perseverantiae et inconcussae fidelitatis amorisque filialis et 
rogare ut Apostolica Benedictio, pignus divini auxilii, concedatur nobis 
pastoribus ut simus duces fideles populi nostri utque hic populus sit sem
per que permaneat fidelis grex Christi *.

* Perspausdinta iš Le Saint Siège et la situation religieuse en Pologne et
dans lea Pays Baltes, Vatikanas 1967, 653-666 psl.
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3. Vyskupo V. Bokisevičiaus padėkos laiškas Šv. Tėvui pijui XII 
už paskyrimą pagalbininko vysk. Pit. Ramanausko Telšių vyskupijai

Telšiai, 1944 m. kovo 6 d.
Sanctissime Pater,
Ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, maximas gratias Sanctitati 

Vestrae ago pro electione mei in Episcopum dioecesis Telšensis, uti suc
cessorem Ex.mi D.ni Justini Staugaitis. Gratias maximas etiam ago pro 
nominatione R.mi D.ni Francisci Ramanauskas, Seminarii dioecesani 
Telšensis rectorem, in titularem Episcopum Carpathiensem atque Auxilia
rem meum. Summas gratias denique ago Sanctitati Vestrae pro Benedic
tione Apostolica mihi, clero et fidelibus impertita.

Dignitatis, qua sum decoratus, et praecipue muneris sublimitas, gra
vitas atque responsabilitas sanctas imponit mihi obligationes, quas Deo 
adiuvante et benedicente Vicario Christi, sancte tractare et diligenter pro 
viribus meis adimplere curabo.

Communicans cum Sanctitate Vestra, iuramenta necessaria coram 
Ex.mo ac R.mo D.no Archiepiscopo Kaunensi Josepho Skvireckas 26 die 
mensis Februarii 1944 anni a me peracta esse et coram Capitulo Ecclesiae 
Cathedralis Telšensis canonica possessione 4 die mensis et anni currentis 
capta, Sanctitati Vestrae summam reverentiam, omnimodam oboedientiam 
atque filialem amorem exprimens, permaneo oboedientissimus filius*.